
 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 
1. Identifikace veřejné zakázky 

Nákladní vozidla s HR 2 ks     
(dále jen „VZ“) 
uveřejněná dne 20.10.2022 na profilu zadavatele pod DBID 17435 a systémovým číslem P22V00001059, ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem Z2022-041861, číslo 2022/S 204-577785 uvedené v Úředním věstníku Evropské unie a zadávaná 
v otevřeném řízení. 

2. Zadavatel 
Povodí Labe, státní podnik  
se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové     
IČ: 70890005   
(dále jen „Zadavatel“) 

3. Předmět veřejné zakázky 
Koupě 2 ks nových, nepoužitých, kvalitních a úplných nákladních vozidel dle požadavků kupujícího, stanovených technickými 
specifikacemi předmětu koupě, doprava předmětu koupě na místo předání a záruční servis.   

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
Netýká se – smlouva nebyla uzavřena. 

5. Druh zadávacího řízení 
VZ byla zadávána v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

6. Označení účastníků zadávacího řízení  

IČ Obchodní jméno Sídlo 

26031221 HCS Centrum s.r.o. 
Chýnovská 850 
391 11 Planá nad Lužnicí 

26826925 HAGEMANN a.s. 
Hradní 27/37 
Slezská Ostrava 
710 00 Ostrava 

 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

IČ Obchodní jméno Sídlo 

26826925 HAGEMANN a.s. 
Hradní 27/37 
Slezská Ostrava 
710 00 Ostrava 

Neprokázal složení požadované jistoty. 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 
Netýká se – smlouva nebyla uzavřena. 

9. Označení poddodavatele/ů 
Netýká se – smlouva nebyla uzavřena. 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
Nepoužito. 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nepoužito. 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 2) písm. d) a ust. § 127 odst. 2) písm. h)  ZZVZ zrušil zadávací řízení.  
V průběhu zadávacího řízení, když vyloučenému účastníku HAGEMANN a.s. zanikla účast v zadávacím řízení, nastala situace, že 
v zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího řízení HCS Centrum s.r.o. Současně nabídková cena ve výši 17 400 000,00 Kč 
bez DPH, uvedená účastníkem zadávacího řízení HCS Centrum s.r.o. v nabídce, převyšuje předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky, stanovenou pro výše uvedenou veřejnou zakázku ve výši 16 000 000,00 Kč bez DPH, čímž v průběhu zadávacího řízení 



došlo k situaci, kdy se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po Zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody Zadavatel způsobil či nikoliv. 

Vzhledem ke kombinaci výše uvedených důvodů pro zrušení, tedy že v zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího řízení, 
čímž došlo k naplnění podmínky dle ust. § 127 odst. 2) písm. h) zákona a dále protože jím nabídnutá nabídková cena převyšuje 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, čímž došlo k naplnění podmínky dle ust. § 127 odst. 2) písm. d) zákona, rozhodl se 
Zadavatel zadávací řízení zrušit. 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků 
Nepoužity. 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
Zadavatel nerozdělil nadlimitní veřejnou zakázku na části vzhledem k povaze plnění, které je předmětem této veřejné zakázky, 
z důvodu neúčelnosti. 
 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 
 
 
 
 
Ing. Marián Šebesta 
generální ředitel 
Povodí Labe, státní podnik 


		2023-02-07T11:13:34+0100




